MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

E D I T A L Nº. 02/IF/PPGECN/2023

RESULTADO PRELIMINAR DA PROVA ESCRITA

A Comissão Examinadora do Processo de Seleção de Ingresso no Mestrado Profissional em Ensino de
Ciências Naturais para o ano de 2024, campus Cuiabá, torna público o resultado PRELIMINAR da PROVA
ESCRITA para o presente Processo Seletivo, referente ao Edital Nº 02/IF/PPGECN/2023 publicado em 16
de agosto de 2023.

Candidato
Notas

Situação
Parte I Parte II Total

Marcelo Araújo Gaudêncio 3,96 4,00 7,96 Aprovado para a segunda etapa

João Vitor Cardoso Ferreira 3,90 3,80 7,70 Aprovado para a segunda etapa

Bruno Gomes de Pinho 3,80 3,66 7,46 Aprovado para a segunda etapa

Patrícia Cristina da Silva 3,86 3,2 7,06 Aprovada para a segunda etapa

Marcos Vinicius dos Santos
Porto 3,16 3,26 6,42 Reprovado

Cuiabá, MT, 21 de novembro de 2023

Documento assinado eletronicamente por FREDERICO AYRES DE OLIVEIRA NETO ,
Coordenador(a) do PPG Ensino de Ciências Naturais / IF - UFMT , em 21/11/2023, às 20:14,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 6398286 e o código CRC A39C7E35.

Referência: Processo nº 23108.060580/2023-96 SEI nº 6398286
Universidade Federal de Mato Grosso - Av. Fernando Corrêa da Costa, n 2367 - Bairro Boa Esperança - Cuiabá/MT - CEP 78060-900

RESULTADO DE EDITAL preliminar prova escrita (6398286)         SEI 23108.060580/2023-96 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm
http://sei.ufmt.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	RESULTADO DE EDITAL preliminar prova escrita (6398286)